
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di FONZASO e LAMON 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado dei Comuni di Arsiè, Fonzaso, Lamon e Sovramonte 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Via Dante 11 - 32030,  Fonzaso (BL) – Tel. 0439 568232 - C.F.82004130256  

PEO: blic82000l@istruzione.it; PEC: blic82000l@pec.istruzione.it  sito web: www.icfonzasoelamon.it 

 

                                                                                                                                         

         Al sito web 
                                       

 
NOMINA RUP 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” SCUOLE (DICEMBRE 2022) 
 
CUP: G11C23000470006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTO   l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a valere su Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali” SCUOLE (DICEMBRE 2022) – finanziato dall’unione Europea Next 

Generation EU;  

 

 

 



  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di FONZASO e LAMON 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado dei Comuni di Arsiè, Fonzaso, Lamon e Sovramonte 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Via Dante 11 - 32030,  Fonzaso (BL) – Tel. 0439 568232 - C.F.82004130256  

PEO: blic82000l@istruzione.it; PEC: blic82000l@pec.istruzione.it  sito web: www.icfonzasoelamon.it 

 

VISTA La domanda di partecipazione Prot. N. 726 del 7 febbraio 2023 all’Avviso Pubblico 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” SCUOLE (DICEMBRE 2022) M1C1 

finanziato dall’unione Europea Next ; 

 

VISTO   il decreto di approvazione n. 166-1/2022 PNRR - 2023 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri Dipartimento per la trasformazione digitale – Elenco istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” SCUOLE 

(DICEMBRE 2022); 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.n. 2866 del 30 maggio 2023, 

 
RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile unico del Procedimento (RUP), 
  

DECRETA 
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
delle attività previste dal Progetto di seguito meglio specificato: 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

77323 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 

Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per 

le PA Locali” SCUOLE (DICEMBRE 2022) – finanziato 

dall’unione Europea Next Generation EU; 

 

€ 3.318,00 

 

 l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul SITO 
dell’Istituto. 

 
Il Dirigente scolastico 

Renzo Menichetti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


